Rua: Jairo Vieira Feitosa, 1770, Jairo Vieira Feitosa, Pombal-PB, CEP: 58.840-000, Fone: (83) 3431-4000
E-mail: direcao@ccta.ufcg.edu.br - Site: http://www.ccta.ufcg.edu.br

Universidade Federal de Campina Grande
Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar

Conselho Administativo do Centro

PROCESSO DE COMPOSIÇÃO DAS LISTAS TRÍPLICES PARA OCUPAÇÃO DOS CARGOS DE

DIRETOR(A) E VICE-DIRETOR(A) DO CENTRO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA AGROALIMENTAR,

CAMPUS POMBAL DA UFCG - QUADRIÊNIO 2026-2029.

DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES – RESULTADO PRELIMINAR
Edital CONSAD/CCTA nº 01, de 11 de junho de 2025

Processo SEI nº 23096.038762/2025-29

O Conselho Administrativo do Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar - CCTA,
campus Pombal da Universidade Federal de Campina Grande - UFCG, no uso de suas
atribuições legais, nos termos do Edital CONSAD/CCTA nº 01, de 11 de junho de 2025,
torna público o resultado preliminar do deferimento das inscrições referentes ao processo
de composição das listas tríplices para ocupação dos cargos de Diretor(a) e Vice-Diretor(a)
do CCTA/UFCG - Quadriênio 2026-2029.

Inscrição Cargo pretendido Situação

Nome da candidatura: União para Avançar

Candidato: Helber Rangel Formiga Leite de Almeida
Diretor(a) Deferida

Nome da candidatura: União para Avançar

Candidato: Sthelio Braga da Fonseca
Vice-Diretor(a) Deferida

Nome da candidatura: Avança CCTA: experiência, atitude e inovação

Candidato: Roberto Cleiton Fernandes de Queiroga
Diretor(a) Deferida

Nome da candidatura: Avança CCTA: experiência, atitude e inovação

Candidato: Maíra Felinto Lopes
Vice-Diretor(a) Deferida

Pombal, 03 de julho de 2025

Prof. Dr. Anielson dos Santos Souza
Presidente do Conselho Administrativo de Centro - CONSAD

Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar - CCTA